ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 30 DE SETIEMBRE DE 2015

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Obras en Construccion

Itaipd Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Aporte de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
271
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Previsién/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Previsién Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depositos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion
Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.
Creéditos Contractuales

Cargos Diferidos

185
185

Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

&

13.232.439.059.181
(7.164.709.469.015)

6.067.729.590.166
3.061.219.692.110

9.128.949.282.276

281.554.000.000
144.712.547.189
551.969.788.207

1.728.660.124

979.964.995.520

234.110.251.339
412.461.465
473.921.964.653
(76.207.879.008)
8.114.294.063
(1.652.457.400)
1.102.375.576.664
83.299.747.808
(83.299.747.808)
239.546.529

1.741.313.758.305

1.217.310.582
811.890.114

2.029.200.696

41.275.341.524
36.539.968.926

77.815.310.450

11.930.072.547.247




ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 30 DE SETIEMBRE DE 2015
(Expresado en Guaranies)

Activo Corriente

Disponible

131
135

Realizable

141
142
143

Existencias

151
152
154
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos en Fabricacion
Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132
161
174

Depositos Especiales

Seguros Pagados Por Adelantado
Activos Ctes y Acumulados Varios

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

995.740.350.169
932.403.227

996.672.753.396

99.000.000
943.521.600.896
780.401.302.404

1.724.021.903.300

90.169.635.720
1.360.058.455
2.083.728.227

41.373.069.658

(2.684.609.639)

132.301.882.421

1.647.818.742
115.244.735
35.503.521.043

37.266.584.520

2.890.263.123.637

14.820.335.670.884




